ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Об утверждении комплексного плана
по защите прав потребителей на 2023 год

В целях совершенствования организаций защиты прав потребителей

Нурлатского муниципального района и повышения эффективности реализации,

Подпрограммы-6 «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей в

Республике Татарстан на 2014-2025годы», принятой Постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 года №764, Исполнительный

комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план по защите прав потребителей

Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики

Татарстан на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставить за

руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

c / i .  / / ■  S S S Z

БОЕРЫК

№ /f t / /

Руководитель

Комплексный план
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района

по защите прав потребителей

№п/п Наименование мероприятия
■... .......................- -.. . -...

Срок исполнения Исполнители

1

Организация консультаций
потребителям, разъяснение их прав
по потребительскому
законодательству

ежемесячно
П

юридический отдел
Совета Нурлатского
муниципального
района,
отдел экономики
Исполнительного
комитета
Нурлатского
муниципального
района

2
Оказание помощи в разрешении
жалобы потребителя во
внесудебном порядке

ежемесячно

юридический отдел
Совета Нурлатского
муниципального
района

о

Извещение органов исполнительной
власти при выявлении товаров
(работ, услуг) ненадлежащего
качества в установленном порядке

в течение грда

отдел экономики
Исполнительного
комитета
Нурлатского
муниципального
района

4

Организация специалистами
мероприятий:
- проведение Всемирного дня
защиты прав потребителей 15 марта
- проведение Всемирного дня
качества (второй четверг ноября)

март

ноябрь

юридический отдел
Совета Нурлатского
муниципального
района,
отдел экономики
Исполнительного
комитета
Нурлатского
муниципального
района

5

Обеспечение размещения на
официальном сайте информации в
области защиты прав потребителей:
- комплексного плана по защите
прав потребителей;
- графика приема населения, часов
приема потребителей

в течение года

отдел экономики
Исполнительного
комитета
Нурлатского
муниципального
района

6 Размещение информационных в течение года отдел экономики

материалов для потребителей в
местах массового скопления
граждан

Исполнительного
комитета
Нурлатского
муниципального
района

7

Размещение информационных
материалов в СМИ, на
официальном сайте Нурлатского
муниципального района

по м
необход]

гре
[МОСТИ

отдел экономики
Исполнительного
комитета
Нурлатского
муниципального
района